

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

بهار توثیت کرد: الان خواندم که ناصر ایرانی تنش را به دانشگاه تهران هدیه کرده، دانشکده پزشکی. برای همین مراسم تدفین نخواهد داشت... شوکه شدم... تن نویسنده در دانشگاه (استوری مهدی یزدانی خرم درباره اهدای کل اعضای بدن ناصر ایرانی داستان نویس به دانشگاه تهران)



حسین ابراهیمی توثیت کرد: همیشه برای تعویض روغن ماشین اینجا میرم، خیلی باصفا.



علی رجبی با انتشار این عکس توثیت کرد: حرم امامزاده سیدمحمدبن‌هدای عموی امام‌زمان(عج) یا به قول عرب‌ها الامام‌محمد، در شهر بلد در ۴۵کیلومتری سامراست و بین عراقی‌ها جایگاه مهمی داره، حتی شاید به اندازه حضرت‌عباس(ع) فقط در یک حمله داعش به اینجا ۲۵تن از مدافعان حرم شهید شدند تا حرم بدون فتوای مرجعیت و تشکیل حشدالشعبی است.



یک کاربر با انتشار این عکس توثیت کرد: کاروان‌ها برای رسیدن به سامرا از چندکیلومتری مناطقی عبور می‌کنند که زمانی زیر سیطره داعش و تروریست‌ها بود؛ فلوچه، بعقوبه، جرف‌الصخر و... حالا اما کنار جاده پر از مواکب حسینی برای زوار پیاده است. امنیت امروز عراق، مدیون فتوای مرجعیت و تشکیل حشدالشعبی است.

ابونصر توثیت کرد: **عراقی‌ها عجیبند** از مسرز چذابه آمدیم برای العماره سر کرابه ۵۰۰۰دینار اختلاف داشتیم کوتاه نیامد و بلاخره ۲۵۰۰۰دینار رو گرفت. اما به جای گازار ما رو برد منزل، تا موقع خواب دورمان چرخید شب خوابویدیم، صبح سفره مفصل صبحانه آماده کرد و بعد رساند گازار نجف.



آذری با انتشار این عکس توثیت کرد: دو تصویر ماهوارهای مختلف از کرپلای معلی یکی خرداد ۸۹و دیگری ازبرعین ۹۶.



سبینتا با انتشار این عکس توثیت کرد: انگلستان فقط با ۲۲کشور جهان درگیری نظامی نداشته!از قرن ۱۷ تاالان به طور مستمر درگیر جنگ بوده. همین حالا هم موشک‌های هسته‌ای از زیردریایی‌های نوگارد آماده پرتابن. اما ایران از سال ۱۷۹۸میلادی به هیچ کشوری تجاوز نظامی نکرده!انگلستان حامی صلحه و ایران محور شرارت.

شهرزاد توثیت کرد: هیچ ترتیب دیگه‌ای نمی‌شد اندیشید که روال دریافت‌ارز این اندازه توهمین امیز نباشه؟ وقتی کنسولگری ایران اینطور هموطنان رو تحقیر می‌کنه از سفارتخانه‌های خارجی چه انتظاری می‌شه داشت.



امید باانتشار این عکس توثیت کرد:هر کاشی که از دیوار مدرسه خان شیراز درزیده میشه تو بازار ۱۵۰ تا ۲۰۰یورو فروخته میشه!

شنبه ۵ آبان ۱۳۹۷ | ۱۷ صفر ۱۴۴۰

گزارش یک زهراچندری



جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰۰

کلاهبرداری ۳۸۲ میلیونی اپراتورهای خارجی از ۱۲۶هزار مشترک همراه ایرانی تا اطلاع ثانوی بی‌خیال تماس‌های از دست رفته شوید تا قربانی تقلب مخابراتی نشوید!



تماس از دست رفته مربوط به عزیزانشان است، به‌خصوص اینکه با عنایت به کاهش چشم‌گیر ارزش ریال و بالا رفتن هزینه‌های تماس رومینگ بین‌المللی به زائران توصیه‌شده سیمکارت‌های عراقی تهیه کنند.

■ تقلب مخابراتی

مسئلهٔ فناوری کارشناسان فضای مجازی درباره این تماس‌های مشکوک اینگونه توضیح می‌دهد: «مجموعهٔ این روش و روش‌های مشابه که به قصد کسب در آمد غیرقانونی از مشترکین اپراتورهای مختلف بااستفاده از سرویس‌های مخابراتی صورت می‌گیرد، معمولاً با عنوان «Communications Fraud» یا «تقلب مخابراتی» شناخته می‌شود.

در این روش، فرد یا افراد تماس گیرنده، با استفاده از تماس گیرنده‌های خود کار (Auto Dialers) از شماره‌های ویژه (Premium) یا شما تماس برقرار می‌کنند. برقراری تماس با این شماره‌ها، برای شما هزینه نسبتاً بالایی در بر خواهد داشت و هر چه طول مکالمه بیشتر شود، هزینه نیز افزایش می‌یابد. البته این هزینه، هزینه‌ای اضافه بر هزینه تماس بین‌المللی هست، به گفته وی، این تماس‌ها معمولاً از پیش شماره‌هایی نظیر ۶۷۸+، ۹۶۰+و... که متعلق به کشورهای وانواتو، مالدیو و ماداگاسکار هستند با مخاطبان در کشورهای مختلف تماس برقرار می‌شود.

■ پیش شماره عراق را به خاطر بسپارید

اگر شما هم در ایام اربعین مسافر ی در کشور عراق دارید و هنوز نمی‌دانید شماره سیمکارت عراقی‌اش چند است یا شماره سیمکارت عراقی مسافرتان را در گوشی خود ذخیره نکرده‌اید، این کد را به خاطر بسپارید؛ (۹۶۴+). اگر تماسی با این پیش شماره داشتید با خیال راحت پاسخ دهید و احتمالاً مسافر اربعینی شما پشت خط تماس است. البته پیش شماره (۹۶۰+) را هم به خاطر بسپارید، چراکه این پیش شماره کشور مالدیو و یکی از همان شماره‌های کلاهبرداری است که ممکن است به دلیل شباهتش با پیش شماره عراق، شمارا دچار اشتباه کند. به هر حال تا زمان به ثمر رسیدن پیگیری مسئولان وزارت ارتباطات آن‌را بکنه شما هم به آمار ۱۲۶هزار مشترک قرب‌برخورده اضافه نشوید، جز دقت بیشتر چاره‌ای نیست!

وزارت کشور تاکسی‌های اینترنتی را به خط می‌کند

پوریا محمدیان یزدی با اشاره به اینکه کیفیت ارائه خدمات تاکسی‌های زیر نظر شهرداری نیز جای بحث دارد و باید روی آن کار شود، تصریح کرد: اگر نکته مثبتی باشد، قطعاً از آن الگوبرداری خواهیم کرد، به طور مثال همان نظرسنجی که از مشتری توسط تاکسی‌های اینترنتی انجام می‌شود اقدام خوبی است و ما نیز از آن الگوبرداری کردیم؛ اما باید گفت این تاکسی‌هایی که به صورت بی‌قاعده و قارچ‌گونه رشد می‌کنند، اگر روزی سرویس آنها دچار مشکل شود، مسافر روی زمین خواهد ماند. بنابراین این موضوع دغدغه مدیریت شهری است و باید ضمن ساماندهی و مدیریت آن، تعرفه‌ها نیز مشخص شود.

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک کشور با بیان اینکه وزارت

کشور مخالف فعالیت تاکسی‌های اینترنتی نیست، گفت: به دنبال ساماندهی این تاکسی‌ها هستیم تا مشخص شوداز چه خودروهایی استفاده می‌کنند و عمر ناوگانشان چقدر است تا به این وسیله استاندارد دهای ناوگانشان را افزایش دهیم و بگوییم که خودروی بالای ۱۰ سال نباید عضو مجموعه شوند و همچنین نوع خودروها باید مشخص باشد. از طرفی اگر به پروژه نوسازی تاکسی‌ها در ۱۰سال اخیر نگاه کنیم، می‌بینیم به جز خودروی پژو و سمند خودروی دیگری وارد ناوگان نشده و پرایدهای قدیمی در حال خارج شدن از رده هستند.»

به گفته رئیس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات، شناسایی شده است که منابع سودجویی متخلفان ۱۲۶هزار نفر، توسط کلاهبرداران خارجی، باجزئیات شناسایی شده است که منابع از سودجویی متخلفان

خواهیم شد و در نظر داریم مبلغ از دست رفته را از طریق اپراتورها به مشترکین بازگردانیم.»
استقبال میلیونی مردم کشورمان برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی و خراج شدن زائران می‌تواند حواشی ماجرای کلاهبرداری تلفنی جدید را تشدید کند و ممکن است اعضای خانواده مسافران کرپلایا تصور اینکه عزیزانشان با آنها تماس گرفته‌اند،

گزارش ۲ علیرضاذهولی

با توجه به مشکلات تاکسی‌های اینترنتی، شهرداری از مدت‌ها پیش درصدد مجوزدار کردن آنها نبود. اکنون نیز برای ساماندهی به این تاکسی‌ها، وزارت کشور قصد دارد فعالیت این تاکسی‌ها را ضابطه‌مند کند.
این شرکت‌های اینترنتی نباید در کنار خیابان عضوگیری کنند و تأیید صلاحیت اعضا تنها با یک استعلام صورت می‌گیرد. در حقیقت باید همانظوری که در تاکسیرانی قوانین و ضوابطی برای رانندگان اعمال می‌شود و تنها با ارائه یک شماره پلاک هویت فرد، تخلفات وی، تعداد کمیته‌های انضباطی و نوع مشکلاتش مشخص می‌شود، برای آنها نیز این اقدامات انجام شود.

گزارش ۲ تقیسه ابراهیم زاده‌انظام

نبود تناسب منطقی میان تعرفه‌های درمانی وزارت بهداشت و تعرفه‌های شرکت‌های بیمه‌گر یکی از دلایلی است که کار مردم را به ویژه چند دفترچه بیمه کشانده است و مردم به ویژه اقشار کم‌درآمد سعی می‌کنند بااین شیوه سقوط خود به زیر خط فقر به واسطه هزینه‌های درمان را به تأخیر بیندازند. حالا هر چند هم از سوی مسئولان این امر قانون شکنی یا تخلف باشد. یعنی اگر بیمه‌گذار از هر شرکت ۱۰ یا ۲۰درصد هزینه کرد درمانی خود را دریافت کند تا حدودی توانسته میان پرداختی خود به سیستم درمان و تأمین بیمه‌ای این مبلغ تقریباً تعادل ایجاد کند.
زیر پوشش بیمه هستند، در حالی که جمعیت کشور حدود ۸۰میلیون نفر است. اطلاعاتی که نظری در اختیار افکار عمومی قرار داده، نشان می‌دهد بسیاری از افراد جامعه از خدمات دو یا سه سازمان بیمه‌گر استفاده می‌کنند. از طرفی با توجه به اینکه تعداد قابل ملاحظه‌ای از مردم تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نیستند، برخی بیمه‌شده‌ها از خدمات بیمه‌ای تعداد بیشتری از شرکت‌های بیمه‌ای بهره می‌برند. اگر چه این اختلال در ارائه خدمات از نگاه مدیرکل زیرساخت و امنیت سازمان بیمه سلامت ایران ارتباط مستقیمی با موازی کاری شرکت‌های بیمه‌گر و نبود اشتراک اطلاعاتی میان آنهاست، با این حال دلایل دیگری نیز در بروز این اشکال مؤثر هستند.

■ شکاف بزرگ میان تعرفه‌های درمانی و بیمه‌ای

مسئله اول از دید مخاطبان سیستم بیمه و درمان کشور، مسئله تعرفه‌گذاری است. در این راستا

اربعین

■ سرپرست عمود ۱۰۸۰ هلال احمر با اشاره به اینکه تاکنون هشت تن ارقام دارویی به داروخانه این پایگاه درمانی ارسال شده است، گفت: بیش از ۴۰ نفر پزشک متخصص و عمومی، فوریت‌های پزشکی، پرستار، امدادگر و مترجم در این عمود به زوار خدمت‌رسانی می‌کنند.
■ معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی گفت: در مرز ایلام بیمارستان صحرایی توسط تأمین اجتماعی راه‌اندازی شده است و خدمات فیزیوتراپی، دندانپزشکی و تزریقات را به زائران اربعین حسینی به صورت رایگان ارائه می‌دهد.
■ معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به حضور خدام‌الحسین در کوفه و نجف گفت: ۳۵۰نفر از نیروهای شهرداری تهران در نجف و ۱۰۰ نفر در کوفه مستقر هستند. وی افزود: اگر بخوایم نیروهایی که از کلانشهرهای مشهد، کرج و اراک به شهرداری تهران کمک می‌کنند را هم اضافه کنیم، هزار و ۱۸۵ نیرو و ۶۰دستگاه ماشین‌الات فقط در نجف مستقر شده‌اند.

■ رئیس کمیته زیرساخت ستاد مرکزی اربعین حسینی از تأمین و تکمیل زیرساخت‌ها و تأسیسات آب، برق و فاضلاب ستاد مرکزی اربعین به نوبت هزار و ۵۰۰دوش صحرایی حمام شامل ۲۰۰دوش در پایانه‌های مرزی خسروی، مهران، چذابه، شلمچه و هزار و ۳۰۰دوش حمام در شهرهای نجف و کربلا، استقرار ۸۵دستگاه تاکثر آب‌رسانی سیار در پایانه‌های مرزی و خروجی کشور عراق و ایجاد چهار قرارگاه اربعین صنعت آب و برق وزارت نیرو در پایانه‌های مرزی خیر داد.
■ سرکنسول ایران در بصره از آمادگی عراقی‌ها برای میزبانی از دو برابر تعداد فعلی زائران خیر داد و گفت:امسال شاهد هجوم خودرودان اهل بصره و استان‌های جنوبی به طرف مرز بصره بودیم که به‌صورت رایگان مردم را به کربلا و نجف منتقل کردند. همچنین حضور نیروهای مردمی حشدالشعبی و خدمات خوبی که فراهم می‌کنند، بسیار کمک‌کننده بود. وی عنوان کرد: حجم خدمات بالاست و در یک موب تک نزدیک به ۵۰هزار پرس در عرض یک روز غذا توزیع شده است. تمام وسایل نقلیه زمان بازگشت زائران به کربلا و نجف ارسال می‌شود تا مردم بهتر بتوانند به کشور بازگردند.

■ دبیر کمیته اعزام ستاد اربعین از تمدید مهلت ثبت‌نام زوار اربعین

حسینی تا روز یکشنبه خبر داد. تاکنون یک میلیون و ۸۰۰هزار نفر

برای زیارت اربعین حسینی در سماح ثبت نام کرده‌اند که رواید یک

میلیون و ۷۸۰هزار نفر صادر شده است.

حقیقت‌پسند

علیرضا سزاوار

آقات ۳۰درصد جنگل شمال را نابود می‌کند

کاهش «راش» یعنی افزایش سیل

براساس آمار منابع طبیعی و جنگل‌داری کشور، جنگل‌های شمال در گذشت ۴۰سال گذشته از ۲میلیون و ۶۰۰هکتار به یک میلیون و ۸۰۰هزار هکتار رسیده است. تنها در پنج سال اخیر بالغ بر ۱۲۶هزار هکتار از جنگل‌های شمال دچار آفات شده‌اند. نابودی این جنگل‌ها زندگی مردم آن مناطق را هم تحت تأثیر قرار داده که نمونه آن، سیل‌های اخیر است. خطر انقراض گونه «راش» به عنوان یکی از مهم‌ترین گونه‌های جنگل‌های شمال، باید جدی گرفته شود. در اهمیت این گونه، همین بس که بیش از ۷۰درصد جنگل‌های شمال را گونه راش تشکیل می‌دهد که خطر انقراض آن را تهدید می‌کند.

وقتی نصف جنگل را از بین ببریم، دیگر با نبع نماند نیست و هر بارش تبدیل به سیل می‌شود. تغییرات اقلیمی باعث‌شده تا باران معمولی نداشته باشیم. در گذشته حجم مشخصی از باران در طول شش ماه به زمین می‌نشست، اما امروزه این حجم از باران در مدت شش روز می‌بارد و امر آسب‌زاست. در شمال کشور میزان بارش در ۱۰شمال اخیر ۲۰درصد کاهش پیدا کرده و برخلاف آن میزان سیل ۱۰هزار برابر بیشتر شده است. باران امروز برای شمال کشور یک مصیبت محسوب می‌شود، چراکه در بالادست‌ها درختان را تحت عنوان توسعه، مدرسه، صنعت، جاده و ویلاسازی و بسیاری از عنوان‌های دیگر از بین برده‌ایم و از بین رفتن جنگل به معنی هدایت بهتر سیلاب‌هاست.

بیش از ۳۰گونه درخت در جنگل‌های شمال در ۲۰سال گذشته در معرض جدی آفات قرار گرفتند. این آفات در دهه اخیر بیش از ۳۵۰هزار هکتار از جنگل‌های شمال کشور را با آفات درگیر و آسیب‌های مختلفی را به آن وارد کردند. قاچاق چسب هم از عوامل اصلی نابودی جنگل‌هاست. در دولت دهم بالغ بر ۳۳۱مترمکعب و در دولت یازدهم با جهشی چشم‌گیر بالغ بر ۹۵۰مترمکعب چوب قاچاق کشف شده است. ارزش کل فرآورده‌های چوبی قاچاق کشف‌شده از جنگل‌های مازندران در دولت یازدهم بالغ بر یک میلیارد و ۹۲۳میلیون تومان بوده است. سال گذشته حدود ۷۰۰مترمکعب چوب به ارزش ۲۲۲میلیون تومان (که بخش زیادی از آن هم چوب‌راش بود) از سطح جنگل‌های مازندران از قاچاقچیان کشف و ضبط شد و یک هزار و ۵۲۷کیلوگرم هیزم و حدود ۱۶هزار کیلو ذغال غیرقانونی از قاچاقچیان کشف شده است. این مسئله علاوه بر هوشیاری و عملکرد مناسب مأموران، افزایش چشم‌گیر قاچاق‌چوب را هم نشان می‌دهد. از سال گذشته که طرح تنفس جنگل برای حفظ جنگل‌های شمال کشور اجرا شد و فعالیت شرکت‌های بهره‌بردار خامنه یافت؛ قاچاقچیان چوب جساتر بیشتری برای حضور در جنگل‌ها پیدا کردند. تنفس جنگل در واقع طرح نوبه‌ای است که به‌مجموعه برنامه‌هایی گفته می‌شود که طی زمانی مشخص برای منطقه‌ای نوشته می‌شود و در یک مرجع به تصویب می‌رسد، مانند طرح جنگل‌داری. اما تنفس جنگل برنامه‌ریزی می‌کند که چه‌چند یک روز در مدرسه بماند، گفت: این شده باشند نداشت و در این دوران نابودی جنگل‌ها شدت گرفت.

خبرگوتلاه

دبیر شورای عالی آموزش‌وپرورش با بیان اینکه در ششم‌امی، مدیر و معلم برنامه‌ریزی می‌کند که چه‌چند یک روز در مدرسه بماند، گفت: این موضوع مفید است، اما باید قانونمند و به‌عنوان طرحی مستقل تنظیم شود.

■ معاون خدمات شهری شهرداری تهران از حضور ۱۱۸۵ نیروی خدماتی

از کلانشهرهای ایران در نجف خبر داد.

■ رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از وجود ۹۸۰ کلاس خشتی و گلی در سطح کشور خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم تا مهرماه آینده همه این مدارس بازسازی شوند.

■ مدیر شورای عالی هماهنگی ترافیک کشور گفت: وزارت کشور مخالف فعالیت تاکسی‌های اینترنتی نیست و قصد دارد فعالیت این تاکسی‌ها را ضابطه‌مند کند.

■ مسئول دبیرخانه ستاد کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت گفت: یکی از دلایل افزایش مصرف دخانیات در زنان و جوانان ترفندهای صنایع دخانی مانند عطر دار کردن تنباکوهاست.

■ رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی آموزش‌وپرورش گفت: امسال رشد ۶درصدی جمعیت دانش‌آموزی را داشته‌ایم که در طول ۱۵سال چنین رشدی بی‌سابقه است.

■ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی گفت: باافزایش خدمات تلاش می‌کنیم جمعیت بیشتری از دانش‌آموزان معلول را تحت پوشش قرار دهیم، به نحوی که تاکنون ۲۴مدرسه شبانه‌روزی در کشور دایر شده است.

■ مشاور معاون حمل‌ونقل ترافیک شهردار تهران درخصوص درآمدهای حاصل از طرح ترافیک گفت: هدف ما کنترل ترافیک در مرکز شهرست و هیچ طرحی را با هدف در آمدزایی آغاز نکرده‌ایم.